様式２

令和６年度 生徒自ら行う学習環境整美事業実績報告書

令和６年８月９日

高校教育課長 様

長野県松本深志 高等学校長

下記のとおり事業を実施しました。

記

１ 実績内容

事  業  名 弓道場安土整備

実 施 主 体 名 弓道部

実施人数（生徒） ２０名

〃 （保護者） ０名

   〃  （職員等） ２名

実 施 日 令和６年８月３日（土）

事 業 内 容

弓道場の安土をいったん崩し、新しい砂と混ぜ、その後再度整備する。

２ 実績額   27,500 円

（購入品目）                     ※添付書類で明細が分かる場合は省略可。

品   名 規 格 数 量 単 価 金  額

弓道場安土用洗砂２㎥（２ｔダンプ） 細目洗砂 １台 27,500 27,500

３ 実施成果の公表方法・時期

学校ＨＰで公表する。

担当者（職・氏名） 教諭・中田真也

                                                    学校番号 79

 松本深志高等学校

様式 2 の付表

○事業を実施した結果、教育的効果（生徒の取組み等）の状況

実施前                     実施中

実施後

生徒が普段使っている安土を自分たちで整備することにより、単に土を入れて柔らかくするだけでも

どれだけ大変かを知る良い機会となった。この活動により、普段から自分たちの道場という意識を強く

持って稽古に励んでもらい、より安土整備を丁寧にやってくれることを期待している。

○事業を実施する上での問題点

特になし

○今後、本事業に要望すること

特になし